curie patris sui, quem pro suis delictis dixit se legasse ecclesie Beati Georgii de Herman antedicto Fynta et per eum suis heredibus heredumque suorum in posterum successoribus dedisset et donasset iure perpetuo possidendam et habendam nostris litteris privilegialibus hec ratificando et confirmando tali condicione interposita, quod si ipsum Fyntam filium Petri filium vel filios habere contingat, tunc prefata porcio possessionis sue persolutis sexaginta marcis devolvetur sibi perpetuo possidenda. In cuius rei testimonium firmitatemque perpetuam presentes appensione sigilli nostri autentici fecimus communiri. Datum feria quinta proxima post octavas Epiphanie Domini anno eiusdem millesimo trecentesimo vigesimo sexto.

Á.: Pécsvárdi konvent, 1326. ápr. (Dl. 72 267.) (Bezerédj cs. kámi lt. 1.)

K.: –.

R.: Anjou-oklt. X. 20. szám.

Megj: Az átíró szerint az eredeti oklevél prívilégium volt.

10. 1326. febr. 26.

A [bosznai] káptalan előtt Ilana nemes asszony, Radowan-i Péter fia István öz-vegye megbízza frater-ét, Ysip fia János fia: Istvánt, és serviens-ét, Fekete (Niger) Jánost, az oklevél bemutatóit, Demeter fia: Demetertől Radowan-ból őt megillető hitbéré és jegyajándéka megkeresésére, elismerve és megerősítve mindazt, amit ügyében tesznek és végeznek. D. in die medii Quadr., a. d. 1326.

Nos capitulum ecclesie [Boznensis mem]orie commendamus per presentes, quod nobilis domina Ilana vocata relicta Stephani filii Petri de Radowa[n in nostra prese]ncia personaliter constituta dotem suam et res parepharnales [!] sibi a Demetrio filio Demetrii de eadem [Radow]an pervenientes Stephano filio Johannis filii Ysip, fratri suo et Johanni Nigro servienti suo exhibitoribus presencium, cuilibet ipsorum insolidum commisisse exquirendas confessa est viva voce ratum et firmum habitura quitquid per eosdem procuratores suos aut per unum ipsorum actum et finaliter determinatum extiterit in sua causa prenotata. Datum in die medii Quadragesime anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo sexto.

E.: Dl. 91 206. (Festetics cs. lt.) Az oklevél bal felső része hiányos, hátoldalán kerek zárópecsét természetes színű, apró töredéke.

K.: -.

R.: Anjou-oklt. X. 71. szám.

11. 1327. dec. 1.

A bosznai káptalan előtt Ruch-i András fia: Miklós ínségében kapott segítség fejében örök jogon odaadja Bolk birtokon fekvő birtokrészét frater-e, Tamás hitvesének, a szintén jelen lévő Annus nemes asszonynak, mivel a teljes egészében zálogositott Bolk birtokot Annus a saját házasságba hozott vagyonából váltotta vissza, Miklós pedig a birtokból őt megillető részt nem váltotta ki. D. f. III. prox. an. fe. B. Nicolai conf., a. d. 1327.

Nos capitulum ecclesie Boznensis memorie commendamus per presentes quibus expedit universis, quod Nicolaus filius Andree de Ruch ab una parte, nobilis domina Annus vocata consors Thome fratris eiusdem Nicolai similiter de Ruch ex altera coram nobis personaliter constituti, idem Nicolaus confessus extitit oraculo vive vocis, quod totalem porcionem suam in possessione Bolk vocata sibi attinentem, quia prefata domina Annus cum rebus suis scrinialibus secum adductis a manu extranea pignori ipsam possessionem integraliter Bolk predictam obligatam redemisset, in qua tamen idem Nicolaus porcionem suam in eadem possessione habitam non redimente, prefatam porcionem suam in prehabita possessione Bolko vocate sibi iure congruentem ob favorem dilectionis et proximitatis ipsius domine Annus pretacte, quia sibi in suis necessitatibus impendisset et fecisset cum omnibus suis utilitatibus et pertinenciis eiusdem porcionis universis donasset, dedisset et assignasset et per eam suis heredibus perpetuo et irrevocabiliter possidendam tenendam et habendam. Datum feria tertia proxima ante festum Beati Nicolai confessoris anno Domini millesimo trecentesimo vigesimo septimo.

E.: Dl. 2464. (NRA. 1507. 16.) Hátlapra nyomott pecsét helyével.

K.: -.

R.: Anjou-oklt. XI. 557. szám.

12. 1330. szept. 21.

A bosznai káptalan jelenti [I.] Károly királynak (H), hogy Pál ország bíró oklevelének megfelelően Gulkum-i György királyi ember társaságában kiküldte tanúbizonyáságul Fábián kóruspapot, akik szept. 12-én (f. IV. prox. p. fe. Nat. virg. glor.) megidézték Márton bán fia: Miklóst Bogdanfalua falujában Isyp fia János fia: István ellenében okt. 6-ra (oct. B. Michaelis arch.) a királyi jelenlét elő. D. in fe. B. Mathei ap. et ew, a. d. 1330.

Excellentissimo suo Karolo Dei gracia inclito regi Hungarie capitulum ecclesie Boznensis oraciones in Domino. Receptis litteris comitis Pauli iudicis curie vestre ad citandum Nicolaum filium Martini bani cum Georgio de Gulkum homine vestro Fabianum sacerdotem chori nostri pro testimonio transmisimus, qui demum ad nos reversi nobis dixerunt, quod ipsi feria quarta proxima post festum Nativitatis virginis gloriose proxime preteritum prefatum Nicolaum filium Martini bani in villa sua Bogdanfalua vocata contra Stephanum filium Johannis filii Isip citassent ad octavas Beati Michaelis archangeli proxime venturas coram vestra magnitudine comparendi eidem pro termino assignando. Datum in festo Beati Mathei apostoli et ewangelisti anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo.

E.: DL. 91 249. (Festetics cs. lt.) Erősen vízvoltos oklevél, kerek zárópecsét nyoma.

K.: –.

R.: Anjou-oklt. XIV. 529. szám.

13. 1338. febr. 3.

A bosznai káptalan előtt Aladár fia: Miklós elöadta, hogy rokona, Cymba (dict.) István fia: Domonkos ínségében öt többször kisegítette, ruházattal és ügyeiben segítette, ezért viszonzásképpen eladja neki 60 M.-ért Posga m.-i Horwathi nevű vásárolt birtokát, ami Oryauicha birtoka mellett fekszik, minden tartozékával és haszonvételevel együtt, azon határok között, amelyekkel előbb apja, Aladár, majd néhai testvére, Imre birtokolta. Miklós a birtokról szóló okleveleket áدادta, Domonkos pedig a teljes összeget kifizette. Erről a káptalan Miklós kérésére Domonkos mr. számára chirographált privilegiumot ad ki. D. in crastino fe. Purif. virg. glor., a. d. 1338.

Capitulum ecclesie Boznensis universis Christi fidelibus presentibus pariter et futuris salutem in Domino sempiternam. Ad universorum noticiam harum serie volumus pervenire, quod Nicolaus filius Aladarii coram nobis personaliter constitutus confessus est oraculo vive vocis, quod quia magister Dominicus filius Stephani dicti Cymba preceteris proximis suis in suis necessitatibus ipsum fovisset et diligenciam gratuitam, quam pater solet filio exhibere sibi sepius inpendisset in diversis expensis largiendis et a ministratione vestium et diversarum causarum suarum sublevacione ipsum fovisset, tuisset et aluisset, propterque omnia et singula nolens esse in memento tantorum bonorum acceptorum ob recompensationem omnium premissorum licet plura mereretur, quandam possessionem suam empticiam Horwathi vocatam in comitatu de Posga existentem, circa aliam possessionem suam Oryauicha vocatam adiacentem, quam scilicet possessionem Horvathi prefatus Aladar pater suus pro sexaginta marcis comparasset cum omnibus utilitatibus, usibus et pertinenciis ad eandem universis et sub eisdem metis et metarum limitacionibus, quibus prefatus Aladar pater suus postmodum Emericus frater suus bone memorie postremum vero ipse usque modo possedisset, tenuisset et habuisset cum omnibus instrumentis suis, quibus mediantibus idem pater suus comparasset et vigore eorumdem instrumentorum, quorum ad manus suas devoluta extitisset, prefato magistro Dominico filio magistri Stephani dicti Cymba proximo suo receptis tamen ab eodem magistro Dominico sexaginta marcis plene et integre sicut dixit dedisset, contulisset et vendidisset in herendum heredes eiusdem perpetuo et irretractabiliter ac irrevocabiliter possidendam, tenendam et habendam dando eidem magistro Dominico legandi, vendendi, obligandi et omnia de eadem faciendi, que sibi oportuna viderentur liberam et securam potestatem. In cuius rei memoriam firmitatemque perpetuam ad petitionem eiusdem Nicolai prefato magistro Dominico litteras nostras privilegiales fecimus emanari et alphabeto trium litterarum intercidi. Datum in crastino festi Purificationis virginis gloriose anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo octavo.

E.: Dl. 33 586. (NRA. 1508. 23.) Az oklevél felül chirographált.

K.: –.

14. 1338. júl. 3.

A boszniai káptalan jelenti Osl fia: Miklós Machou-i bánnak, szerémi, Wolko-i, Bodrogh-i, Baranya-i és Bach-i ispánnak, [I.] Károly király (H) által az ö és a nádor személyében e megyékbe kinevezett bírájának, hogy parancslevelének megfelelően Bece fia János fia: Demeter báni ember társaságában kiküldte tanúbizonyságul Domonkos mr. kanonokot Tuz (dict.) Lörinc fia: Péter mr. Vizkuz birtoka zálogként való iktatására testvére, Tuz (dict.) Lörinc fia: Pál mr. számára, azzal a megkötéssel, hogy ha ez a birtok az 52 M. értéket nem érné el, akkor a maradékot Péter mr. Pukur-ban lévő birtokrészéből kell kiegészíteni. A báni ember és a káptalan tanúbizonysága júl. 8-án (in quind. fe. B. Johannis Bapt.) Vizkuz és Pukur birtokra kimentek, a bán által kijelölt nemes fogott bírák – Pál mr. érdekében Pasga-i István fia: Marcell, illetve Péter mr. érdekében Tyboldus fia Miklós fia: János és Roh fia: János – segítségével egy földrészt, amely Pukur és Malaka között fekszik Marcell prédiúmával együtt Pál mr. szőlői alatt, a Pukur birtokhoz tartozó három szőlőművessel együtt Péter mr. személyében Ozrihna fia: Jakab – Péter mr. szerviense, procurator-a, és Pukur-i officiálisa – az 52 M.-ért az előbbi nemesek előtt zálogul lekötötte, miután Jakab jelenlétében a hj. megtörtént. D. in fe. B. Margarete virg., a. d. 1338.

Magnifico et potenti viro domino Nicolao filio Osl bano de Machou et comiti Syrimensi, de Wolko, de Bodrogh, de Baranya, de Bach ac per excellentissimum principem dominum Karolum, Dei gracia illustrem regem Hungarie, iudici in eisdem in persona sua regia et palatini deputato, capitulum ecclesie Boznensis inclacionem cum sumpma reverencia et honore. Recepis litteris vestre magnitudinis honore cum decenti ad statuendam et assignandam possessionariam porcionem magistri Petri filii Laurencii dicti Tuz in Vizkuz habitam vel si ipsa possessionaria porcio ad valorem quinquaginta duarum marcarum se non extenderet extunc de possessionariis porcionibus eiusdem magistri Petri in Pukur habitis et existentibus tantaque pro predicta pecunia quantitate valore mediante extimatione proborum virorum inferius annotatorum magistro Paulo filio Laurencii dicti Tuz fratri prefati magistri Petri ad quod se dem [!] magister Petrus similiter obligasset sicut plenius et expressius in eisdem litteris vestris vidimus

contineri, iuxtaque earumdem continenciam cum Marcello filio Stephani de Pasga pro eodem magistro Paulo, Johanne filio Nicolai filii Tyboldi et Johanne filio Roh pro prefato magistro Petro per vos datis et assignatis discretum virum magistrum Dominicum socium et concanonicum nostrum ad exsequenda premissa pro testimonio transmisimus, qui postmodum ad reversi nobis concorditer retulerunt, quod cum ipsi in quindenit festi Beati Johannis Baptiste proxime preteritis unacum predictis nobilibus partibus ad hoc deputatis in presencia Demetrii filii Johannis filii Bece homine vestro ambabus partibus ad hoc deputato ad faciem dictarum possessionem Vizkuz et unam particulam terre inter Pukur et Malaka iacentem cum predio Marcelli sub eisdem vineis magistri Pauli cum tribus cultoribus vinearum in eadem Pukur habitis et existentibus pro ipsis quinquaginta duabus marcis cum Jacobo filio Ozrihna serviente et procuratore eiusdem magistri Petri per ipsum ad hoc destinato et officiale suo de eadem Pukur reambulassent, quicquidem Jacobus predictas possessionarias porciones sepefato magistro Paulo fratre eiusdem magistri Petri in persona eiusdem magistri Petri domini sui pro illis quinquaginta duabus marcis coram predictis nobilibus pignori obligasset. Datum in festo Beate Margarete virginis anno Domini millesimo trecentesimo tricesimo octavo.